

ونلاکسین اسی آر

نام ژنریک: ونلاکسین آهسته رهش
شکل دارویی: کیسول آهسته رهش

مطالعه و ذکر اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌ای مفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر را نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. درصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد ونلاکسین اسی آر موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی ونلاکسین دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می‌باشد:

• واکنش افزایش حساسیت به ونلاکسین یا سایر محتویات موجود در دارو مصرف داروی مهار کننده مونو آمین اکسیداز (جهت درمان افسردگی یا پارکینسون) طی ۱۴ روز گذشته؛ مصرف همزمان ونلاکسین با این داروها سبب بروز عوارض جانبی جدی و خطرناکی می‌گردد، لذا از مصرف همزمان این داروها خودداری نمایید.

حاملگی:

اطلاعات دقیقی از اثرات این دارو بر جنین انسان موجود نیست، لذا در صورت بارداری و یا قصد بارداری شدن، قبل از مصرف دارو یا پزشک خود مشورت نمایید. پزشکان با توجه به منافع و مضرات این دارو تصمیم می‌گیرد. مطالعات جدید نشان می‌دهد که نوزادان متولد شده از مادرانی که داروهای ضد افسردگی (مانند مهار کننده های پارازدب سروتونین و تئوئیل فرین) مصرف می‌کنند، در معرض ابتلا به اختلال گردش خون و افزایش فشار خون ریوی (PPHN) می‌باشند. علائم این مشکل شامل تنفس سریع و کیبودگی نوزاد طی ۲۴ ساعت اول بعد از زایمان می‌باشد.

شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می‌گردد و ممکن است اثرات ناخواسته‌ای بر شیرخوار داشته باشد، لذا پزشکان تصمیم می‌گیرد که شیر دادن به کودک را قطع نمایند و یا مصرف دارو قطع گردد.

اطفال:

مصرف این دارو در کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال توصیه نشده است.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی جز عوارض جانبی بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیراً مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داده باشد:

■ مهار کننده‌های مونو آمین اکسیداز (جهت درمان افسردگی یا پارکینسون) نباید همراه با این دارو مصرف شوند و در صورت مصرف این داروها طی ۱۴ روز گذشته از مصرف ونلاکسین خودداری نمایید.

■ مصرف داروهای زیر همراه با ونلاکسین سبب بروز سندرم سروتونین می‌گردد که علائمی مانند بی‌قراری، توهم، عدم تادل، افزایش ضربان قلب، افزایش دمای بدن، تغییرات فشار خون، تشدید یا زهانهایی (رفلکسهای) عصبی، اسهال، کما، تهوع و استفراغ از خود نشان می‌دهد و در موارد شدید این سندرم از سندرم نوروتیپیک بدخیم تقلید می‌کند که سندرمی با علائمی مانند تب، افزایش ضربان قلب، تریق، گرفتگی عضلاتی شدید، گیجی و افزایش

دردهای عضلانی می‌باشد. لازم به ذکر است در صورت بروز چنین علائمی سرما به پزشک یا نزدیکترین مرکز درمانی مراجعه نمایید: تریپتانه‌ها (جهت درمان میگرن)، سایر داروهای ضد افسردگی اعم از مهار کننده‌های انتضایی باز جذب سروتونین، ضد افسردگی‌های سه حلقه‌ای، ... و پنیسیلین (آنتی بیوتیک) موکلوامید (مهار کننده مونو

آمین اکسیداز) • سبوترامین (جهت درمان چاقی و اضافه وزن)، ترامادول، فنتانیل، تامتاندول، پتیدین و پنتازوسین (داروهای شبه مورفین جهت درمان دردهای شدید) • داروهای حاوی دکسترومتورفان (جهت درمان سرفه)

• داروهای حاوی متانول (جهت درمان سوء محرومیت مواد و یا کنترل کننده دردهای شدید) • داروهای حاوی متیان بلو (جهت درمان سطح بالای متهومگلوبین خون) • داروهای حاوی گیاه علف چای یا سنت جونز وارت (هایپرپیکوم پروفوراتو) • جهت درمان افسردگی خفیف • داروهای حاوی تریپتوان (جهت درمان مشکلات خواب و افسردگی)

• داروهای آنتی سایکوتیک (ضد جنون) جهت درمان توهمات بینایی، شنوایی و یا حسی، عقاید غیر عادی، بدن‌بینی‌ها غیر معمول و ...

■ در صورت مصرف داروهای موثر بر رتم قلبی شما یا پزشک خود مشورت کنید. • داروهای درمان کننده ریتم‌های قلبی نامنظم مانند کینیدین، آمیودارون، سوتالول، دوفتیلید • داروهای آنتی سایکوتیک مانند تیوریدازین (توجه به سندرم سروتونین) • آنتی بیوتیک‌ها مانند اریتروماسین، ماکسی فلوکسازین جهت درمان عفونتهای باکتریال • آنتی هیستامینها جهت درمان آلرژی

■ مصرف داروهای زیر به همراه ونلاکسین سبب تداخلات دارویی گشته که نیاز به احتیاط و مشورت با پزشک دارد: • کتونازول (ضد قارچ) • هالوپریدول و زسیپرون • جهت درمان مشکلات روانپزشکی (سایکوتیک) • متوپرولول (مهار کننده گیرنده تا جهت درمان فشار خون بالا و مشکلات قلبی) • داروهای ضدبارداری خوراکی

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف ونلاکسین را تحت تأثیر قرار دهد. مشورت کنید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود محضاً موارد آفده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

سابقه سندرم سروتونین یا مصرف داروهای سروتونریژیک • مشکلات چشمی مانند گلوکوم (افزایش فشار داخل کره چشم) • سابقه فشار خون بالا • سابقه مشکلات قلبی • وجود رتم قلبی نامنظم و غیر عادی • سابقه تشنج (صرع) • سابقه کاهش سطح سدیم خون • احتمال بروز خونریزی، کیبودگی و یا اینکه داروهای ضد انعقاد خون مانند وارفارین مصرف می‌کنید • افزایش کنترل سرفه • سابقه تشنجی و یا خودآگاهی اختلال دوقطبی • مایا (احساس هيجان و تحريك بیش از حد) • سابقه رفتارهای تهاجمی

روش مصرف مناسب این دارو:

• همیشه این دارو را دقیقاً دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • این دارو را همراه با غذا میل نمایند تا عوارض گوارشی آن به حداقل برسد. • از مصرف فراورده های الکتری حین درمان خودداری نمایند. • این دارو را همیشه در زمان مشخصی در شبانه روز مصرف نمایند (برای مثال هر صبح و یا هر غروب طبق دستور). • این مقدار به مشکلات کبدی یا کلیوی منتهی، شما یا پزشک خود مشورت کنید، زیرا ممکن است که دوز داروی شما نیاز به تنظیم توسط پزشک داشته باشد. • هرگز بدون دستور پزشک مصرف داروی خود را قطع نکنید، زیرا ممکن است پزشکتان دارو را به تدریج کم نماید تا از بروز عوارض جانبی جلوگیری گردد. عوارض جانبی ناشی از قطع ناگهانی دارو شامل خشکی، سرگیجه، سگی سر، سردرد، بی‌خوابی، کابوسهای شبانه، خشکی دهان، کاهش اشتها، تهوع، اسهال، بی‌قراری، پرخاشگری، گیجی، ووز گوش، احساس شوک الکتریکی، ضعف، تریق، تشنج و یا علائم شبه انفولانزا می‌باشد.

دوز فراموشی شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن، آنرا مصرف نمایید. با احتیاط اگر نزدیک زمان دوز بعدی به یاد آورید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شوید و به رژیم منظم قبلی برگردید. از مصرف دارو بیش از مقدار توصیه شده در طی شبانه روز خودداری نمایید.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سرما به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. علائم احتمالی مصرف بیش از حد این دارو شامل افزایش ضربان قلب، تغییرات سطح هوشیاری (از خواب‌آلودگی تا اغما متغیر است)، تازی دید، تشنج یا غش کردن و استفراغ می‌باشد.

هشدار ها و احتیاطات:

■ در زمان شروع درمان با داروهای ضد افسردگی، خطر بروز افکار خودآزاری و یا خودکشی در شخص افزایش می‌یابد، لذا در صورت بروز یا پزشک خود مشورت نموده و یا به مراکز درمانی مراجعه نماید. لازم به ذکر است احتمال بروز این عوارض در افرادی با سابقه قلبی و سن زیر ۲۵ سال بیشتر می‌باشد. یکی از دوستان صمیمی و یا نزدیکان خود را در جریان افسردگی و یا اضطراب خود قرار دهید تا اطلاعات این دارو را مطالعه نماید و در صورت مشاهده تغییرات رفتاری، تشدید افسردگی و یا اضطراب به شما اطلاع دهد.

■ در صورت بروز عوارض جانبی نادر و جدی زیر سرما به پزشک یا نزدیکترین مرکز درمانی مراجعه نمایید: • گرفتگی قفسه سینه، خشک سینه، اشکال در بلع یا تنفس • توروم صورت، گلو، دستها و یا پاها • احساس اضطراب، سرگیجه و فرمی و احساس گرمی ناگهانی پوست • راش پوستی شدید، خارش و کبهر • علائم و نشانه‌های سندرم سروتونین • تب، لرز، تریق، سردرد و علائم شبه انفولانزا (علائم بیماری عفونی) • ضعف، حساسیت و درد عضلانی بدون توجه (اریتالمیوئید)

■ در صورت بروز عوارض جانبی زیر پزشک یا پزشک خود مشورت نمایید: • سرفه، خشک سینه، تنفس سریع، افزایش دمای بدن • وجود مدفوع قیری شکل یا خون آشکار در مدفوع • زردی پوست یا چشمها، خارش، تیرگی ادرار که علائمی از التهاب کبد (هپاتیت) می‌باشد • مشکلات قلبی، ضربان قلب نامنظم، افزایش فشار خون • مشکلات چشمی مانند تاری دید و گشادی مردمک • مشکلات عصبی مانند سرگیجه، سوزن سوزن شدن، مشکلات حرکتی و تشنج • مشکلات روانپزشکی مانند بیش فعالی، سرخوشی و یا تحریک پذیری • علائم سوءمحرومیت ناشی از قطع ناگهانی دارو • خونریزی طولانی (اختلال در سیستم انعقاد خون). ■ در هفته‌های اولیه درمان ممکن است شخص دچار تحریک پذیری و لرز، تریق، سردرد و یا ایستادن گردد، لذا در صورت بروز و یا طولانی شدن این مشکل یا

پزشک خود مشورت کنید. ■ به دلیل خشکی دهان ریسک پوسیدگی دندان در مصرف کنندگان این دارو بیشتر است، لذا حین درمان با این دارو بهداشت دهان و دندان خود را کاملاً رعایت نمایید. • مصرف این دارو ممکن است سطح قند خون را تغییر دهد، لذا دوز مصرفی داروهای ضد دیابت یا سستی تنظیم گردند. • داروهای مهار کننده

بازجذب سروتونین نورای اثرنوز منظم ونلاکسین ممکن است موجب اختلال عملکرد جنسی گردد که در برخی موارد پس از قطع دارو ادامه می‌یابد. • زمانی که از میزان تأثیر این دارو بر سطح عملکرد ذهن خود مطمئن نشده‌اید، از رانندگی و کار با ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند، خودداری نمایید.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد، اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قبل از شروع پیشگیری و رفع راق می‌باشد، به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به‌مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

• عوارض جانبی با شیوع بیش از ۱۰ به ۱۰۰مورد: سرگیجه، سردرد، خواب‌آلودگی، تهوع، یبوست، خشکی دهان، تریق • عوارض جانبی با شیوع کمتر از ۱۰ به ۱۰۰مورد: ضعف، سردرد، کاهش اشتها؛ گیجی، کاهش میل جنسی، قفلان اتزال، پرخاشگری، بی‌خوابی، ریه‌های غیر عادی؛ لرزش، سوزن سوزن شدن، سفتی عضلات؛ تازی دید، گشادی مردمک، عدم تطابق چشم از دور به نزدیک؛ ووز گوش؛ تیش قلبی؛ افزایش فشار خون، گرفتگی؛ خیزابه کشین؛ استفراغ، اسهال؛ راش پوستی خفیف و خارش؛ تکرر ادرار، اشکال در دفع ادرار؛ بی نظمی در عادت ماهانه

یا افزایش نامنظم میزان خونریزی، اثرات طبیعی، ناتوانی جنسی ارضانی؛ افزایش یا کاهش وزن؛ افزایش کنترل سروتونین • نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند. عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کند، لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک اطلاع دهید.

شواهد نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کدپستی ۵۳۹۶۰-۱۴۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۳۸۸۳۱۹ (۰۲۱)

ایمیل: Complain@sobhandarou.com